Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Em reiteração a indicação n° 13/2017, solicita estudos para implantação de uma unidade

rodoviária às margens da Rodovia Presidente Dutra.

•
INDICAÇÃO N° 106/2018
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: EM REITERAÇÃO A INDICAÇÃO N° 13/2017, SOLICITA
ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE RODOVIÁRIA
ÀS MARGENS DA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA.

PROTOCOLO GERAL NP 165412018
Data: 11/06/2018 - Horário: 10:31

11111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 1 JUN. 2018

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que as empresas de ônibus implantadas em nosso município não atendem todas as linhas, a

implantação de uma nova unidade, permitiria a prestação de serviços de novas empresas e atendimentos a

novos itinerários.

Considerando que nosso município comporta moradores de diversas cidades, e que algumas não possuem

ônibus que adentram em nosso município, sendo assim com o intuito de facilitar, garantir comodidade ao

acesso dos mesmos e seus familiares faz-se necessário implantação de uma nova unidade rodoviária às

margens da Rodovia Presidente Dutra.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente para que

em reiteração, seja realizado estudos visando a implantação de uma unidade rodoviária às

margens da Rodovia Presidente Dutra.

Pindamonhangaba, 11 dpunho de 2018.

Vereador elipe-COsar — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - ombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1